Euere treuen Freunde  Ignaz  Bernhard FISCHER und Benedikt ROCH 

Editorial 
Sehr verehrte Damen, 
sehr geehrte Herren, liebe Landsleute, 

unser neues  Heimatblatt, das Siebte seit der neuen Redaktion, ist das 
bisher umfangreichste und auch laboriöseste geworden. Es umfasst 184 
(einhundertvierundachtzig) Seiten und ist voll gepackt mit wertvoller 
Heimatstadt-Historie, Hommagen an Temeschburger Persönlichkeiten 
und einer Vielzahl an kulturellen Beiträgen von Landsleuten, denen unser 
Temeswar, nach wie vor, sehr am Herzen liegt.  Aufgrund meines letzten

[...]

in Gang und löste eine ganze Flut von Mitgliederstellungnahmen aus, deren Zusammenfassung ich 
Ihnen in den nächsten Zeilen präsentieren werde. Einige Briefe sind in gekürzter Form in der Rubrik 
Leserbriefe auf Seite 181 zu lesen. 

Ich bedanke mich für die insgesamt 299 (zweihundertneunundneunzig) Briefe, Postkarten, Faxe 
und Emails, mit Ihren wertvollen Antworten auf die Frage: „Quo Vadis, HOG Temeschburg“, für Ihre 
ehrlichen Meinungen und Anregungen. Desgleichen auch für die vielen telefonischen 
Stellungnahmen und die Aufforderung in gleicher Manier weiterzumachen.